PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении Порядка официального опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления
города Березники, работников муниципальных учреждений города Березники с указанием фактических расходов
на оплату их труда

В целях исполнения части 6 статьи 52 Федерального закона             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии                        со статьями 47 и 65 Устава муниципального образования «Город Березники», статьей 25 Положения о бюджетном процессе города Березники, утвержденного решением Березниковской городской Думой от 30.10.2007 № 356,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Березники, работников муниципальных учреждений города Березники с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее – Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный             в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лаптеву Е.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от ___________________________

ПОРЯДОК
официального опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Березники,
работников муниципальных учреждений города Березники
с указанием фактических расходов на оплату их труда
1.Настоящий Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Березники, работников муниципальных учреждений города Березники с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее – Порядок) устанавливает требования к форме ежеквартальных сведений                     о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Березники, работников муниципальных учреждений города Березники с указанием фактических расходов             на оплату их труда (далее – Сведения), определяет ответственных лиц, сроки предоставления информации и сроки официального опубликования Сведений.

2.Сведения подлежат опубликованию на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.Руководителям следующих главных распорядителей бюджетных средств:

Администрации города,

структурных подразделений администрации города, наделенных правами юридического лица,

Березниковской городской Думы,

Контрольно-счетной палаты,

обеспечить предоставление в финансовое управление администрации города сведений о численности муниципальных служащих, работников подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда по форме согласно приложению 2                   к настоящему Порядку в соответствии с графиком, указанным                    в пункте 4 настоящего Порядка.

4.Определить следующий график предоставления Сведений:

4.1.за I квартал текущего года – не позднее 15 апреля текущего года;

4.2.за I полугодие текущего года – не позднее 15 июля текущего года;
4.3.за 9 месяцев текущего года – не позднее 15 октября текущего года;
4.4.за текущий год – не позднее 25 января последующего года.

5.Финансовому управлению администрации города обеспечить составление сводных Сведений и представление их в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок                   не позднее 30 января года, следующего за отчетным годом,                        в управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города.

6.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить опубликование Сведений на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»             в разделе «Исполнение бюджета города» в срок, не превышающий            3 рабочих дней со дня поступления Сведений.

Приложение 1
к Порядку официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Березники, работников муниципальных учреждений города Березники с указанием фактических расходов
на оплату их труда
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Березники,
работников муниципальных учреждений города Березники
с указанием фактических расходов на оплату их труда
	№ п/п
	Период
	Муниципальные служащие органов местного самоуправления города Березники
	Работники муниципальных учреждений
города Березники

	Средне​списочная численность,
чел.
	Фактические расходы
на оплату труда

(КОСГУ 211), тыс.руб.
	Средне​списочная численность, чел.
	Фактические расходы
на оплату труда

(КОСГУ 211), тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	За I квартал

	2.
	За I полугодие

	3.
	За 9 месяцев

	4.
	За год

Приложение 2
к Порядку официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Березники, работников муниципальных учреждений города Березники
с указанием фактических расходов на оплату их труда
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих, работников подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда
__________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	№ п/п
	Период
	Муниципальные

служащие
	Работники муниципальных казенных учреждений*
	Работники муниципальных бюджетных и автономных учреждений**

	Среднеспи​сочная численность, чел.
	Фактические расходы на оплату труда

(КОСГУ 211), тыс.руб.
	Среднеспи​сочная численность, чел.
	Фактические расходы на оплату труда

(КОСГУ 211), тыс.руб.
	Среднеспи​сочная численность, чел.
	Фактические расходы на оплату труда

(КОСГУ 211), тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	За I квартал

	2.
	За I полугодие

	3.
	За 9 месяцев

	4.
	За год

Примечание:

*Администрация города, управление имущественных и земельных отношений администрации города, управление благоустройства администрации города прилагают расшифровку в разрезе подведомственных муниципальных казенных учреждений;

**Управление образования администрации города, управление культуры администрации города, комитет по физической культуре  и спорту администрации города прилагают расшифровку по типам подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждений в разрезе разделов и подразделов бюджетной классификации расходов бюджета.
_1183356867.doc
[image: image1.png]